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MEMLEKET HASTALIĞI 

 

Memleket hastalığı sılayı rahim değildir. Özlemde sayılmaz. Gurbette tutunamayanların 

memlekete kaçış kaçma isteği halidir. Memleketten bahsetmek, anmak misaller getirerek 

avunmak gibi bir şey. Halep’te kırk arşın atlar misali. 

Memleket hastalığı çaresi olmayan bir haldir. Zaman zaman etkisi azalsa da tekrar nükseder. 

Bazen şiddetli, bazen hafif seyreder. Hastalığı geçirecek bir ilaç henüz bulunamadı. Yinede 

tebdili mekanla çare aranıyor. Yani memleket gitmek gelmek ile. 

Memleket hastalığının teşhisi nedir? Belirtileri neler? 

 Bu hastalık daha çok kadınlarda görülür 

 Göçle geldiği gurbette tutunamayan erkek veya kadınlarda rastlanır 

 Hastalar memleketi dilinden düşürmezler. Üç kelimenin birinde memleket geçer 

 Memleket kelimesini dil alıştığı için değil gönlünden geçtiği için söyler 

 Nereye gitse hemşerilerini arar 

 Biriyle karşılarsa memleketini sorar 

 Hayatında çoğu zaman hüzünlüdür 

 Memleket havalarını sever 

 Tatil planlarını memlekete yapar 

 Memleketi sık sık arar 

 Memleketle, akrabalarla konuşur 

 Her gittiği yeri memleketiyle kıyaslar. Memleketinin üstünlüğü ispata kalkar 

 Memleketten öteberi getirir 

 Memleketin hayalini kurar 

 Memleket insanı arar sorar, onlarla düşer kalkar 

 Memleket insanına güvenir 

 Memleket insanına güvenir 

 Memleketin havası, suyu, tabiatı, yiyeceği, içeceğini anlatır durur 

Bu belirtilerin çoğunla birinde gördüğünüzde memleket hastalığına tutulmuş sayarız. Zira bu 

hastalığa tutulanlar içinde bulundukları toplumla uyumlu yaşayamazlar. Daha doğrusu 

tutunamazlar. Yabancılık, gariplik çekerler. Sessiz, yalnız yaşarlar. Hatta çevresini de 

etkilemeye kalkarlar. 

Öyle ise memleket hastalığının tedavisi nasıl? Nasıl yapılmalıdır? 

 Önce kesin tedavinin olmadığı baştan kabul edilmelidir 



 Sohbet önemli bir ilaçtır. Sohbet ede ede hastalığın ağırlığı azaltılıp bulunduğu yerin 

güzelliklerini farkına varması sağlanmalıdır, 

 Hemşeriler, akrabalar onu sık sık ziyaret etmelidir 

 Çevresindekiler arayarak mutlu olduğunu, hatta şanslı olduğunu söylemelidir 

 Görüşmelerde azda olsa memleketten bahsedilmelidir 

 Memleketten hediyeler gönderilmelidir 

 Yanında memleketle buralar kıyaslanmaya kalkışılmalıdır 

 Her memleketin ayrı güzel olduğu, her toplumun iyi ve kötüleri olduğu söylenmelidir 

 Memleketteki değeri gibi, burada da değerli olduğu hissettirilmelidir 

 Geçmişle değil, daha çok gelecek üzerine sohbet edilmelidir 

 Memleketinde eski memleket olmadığı, her yörenin değiştiği dile getirilmelidir  

 Akrabaların, akranların memleketten ayrıldığı, oranında buralar gibi insana 

yabancılaştığı nünasıb dille ifade edilmelidir 

 Memlekete ulaşımın iletişimin kolaylaştığı, her zaman gidilip gelineceği 

konuşulmalıdır 

 Önemli olan memleket değil, bizim ona yüklediğimiz anlam olduğu, duygularımızın 

bozulmaması vurgulanmalıdır 

Görüldüğü gibi memleket hastalığı, kişisel sosyal, toplumsal yönü olan bir durumdur. Kişi öz 

güven kazandıkça, bulunduğu ortama tutundukça etkisi anlanıcaktır. 

Memleket sılayı rahimizdir. Geçmişle bağımızdır. Yaşanmışlıklarımız vardır. Kopmak olmaz. 

Ama kutsallaştırılıp ta tapınacak hale getirmekte yanlıştır. Karar ve denge içinde 

götürülmelidir. Memlekette bağımızı sürdürmek bizim ve toplum için hatta kültürümüz için 

elzemdir. 

 Memleket hastalığı sevimli görülmeli tutulanlar. Bu hastalığa tutulanlara sevimli gözle 

bakılmalıdır 


